

معدن کاوی بی ضابطه در استان های فارس و کرمان گسترش بیشتری دارد؛

استحصال، به بهای گزاف فقر زمین و بومیان



یک فعال محیط زیست استان فارس گفت: معدن کاوی بی ضابطه منجر به فقر معیشتی نابودی منابع طبیعی و تخریب رویشگاه ها و زیستگاه های شهودی و ادامه یافتن این روند زندگی انسان از حالت طبیعی و تعادل خود خارج خواهد شد. بهمن ایزدی در گفت و گو با ایرنا افزود: اهمیت ندادن به ایجاد معیشت اصولی و منطقی برای مردم یکی از مهمترین معضلاتی است که موجب شده ارزش های طبیعی یکی پس از دیگری تحت لوای معدن کاوی و یا هر نوع فعالیت بی ضابطه ای در طبیعت از دست برود.

هیدرولوژیک (وابسته به آب) منطقه نیز ایجاد اختلال می کند. **رانش زمین در پی به کار گیری روش منسوخ روبرداری** وی با بیان اینکه روبرداری از معدن در کشورهای توسعه یافته به ویژه برای شن و ماسه منسوخ شده است، گفت: روبرداری از معدن در استان فارس موجب ایجاد گسل هایی با تراشه های حدود ۷۰ متر می شود و شکافی که از این نوع اقدامات بین طبقات تحت الارضی خاک به وجود آمده خطرات جبران ناپذیری مانند رانش زمین را به دنبال دارد.

وارد مرحله کار و اجرایی می شوند. به همین دلیل ممکن است اطلاعاتی از تبعات ناشی از انجام این اقدامات بدون در نظر گرفتن ضوابط نداشته باشند. این فعال زیست محیطی گفت: بسیاری از معدن که با دریافت پروانه بهره برداری، فعالیت های خود را آغاز کرده اند پس از تخریب یک منطقه وسیع و به هم ریختن منظر گاه و در هم شکستن تعادل آن منطقه منوجه می شوند که موادمعدنی مورد نظرشان در آن منطقه وجود ندارد و متأسفانه منطقه تخریب شده را به همان شکل می کنند و هیچگونه تلاشی برای ترمیم قسمت هایی که خودشان تخریب کرده اند انجام نمی دهند.

نابودی منابع آب، خاک و هوا می شود. وی بیان کرد: می توان گفت که این امر بیش از آنکه برای کشور ایجاد منفعت بیشتری کند، ضرر و آسیب جبران ناپذیری به دنبال دارد و در واقع با انجام این کار، با ارزش ترین و غنی ترین موادمعدنی سرزمین مان را با قیمتی بسیار ناچیز به کشورهای دیگر به فروش می رسانیم.

ایزدی با اشاره به جزیره های نخلی دبی گفت: بخش عمده ای از خاک های مورد نیاز برای انجام کارهای زیرساختی مربوط به جزیره نخلی که در آب های نزدیک به سواحل دبی واقع شده، از مارن تشکیل شده است که این گونه از خاک از استقامت، نفوذناپذیری و مقاومت بالایی در مقابل آب برخوردار است. در سال های گذشته برای ساخت این جزیره نخلی هزاران تن از این خاک با قیمتی ناچیز از استان های خراسان جنوبی و کرمان خریداری شد.

مراتع از بین رفته و روستاییان و عشایر آواره وی در رابطه با آثار ناشی از معدن کاوی بر زندگی روستاییان و عشایر، گفت: متأسفانه با گسترش فعالیت های مربوط به معدن غنی ترین مراتع کشور که عشایر و روستاییان برای استمرار زندگی شان از گیاهان مرتعی آن مناطق استفاده می کردند از بین رفت و برخی از این مناطق تبدیل به منشا ریزگردها و بسیاری از روستاها خالی از سکنه شدند.

ایزدی گفت: معدن کاوی خط تراز آب های زیرزمینی را به هم زد و در حال حاضر خط تراز آب های زیرزمینی با افت بسیار فاحشی روبه رو شده است که این اتفاق ادامه فعالیت برای کشاورزان را به مشکل روبه رو کرد و باعث مهاجرت روستاییان و تبدیل آبادی ها به محروم و به شدت تأثیر سوء خود قرار داده است.

وی اضافه کرد: روستاییانی که سال ها زندگی و معیشت کشاورزی خود را هوشمندانه و بر اساس یک دانش بومی دیرینه در سخت ترین شرایط اقلیمی رقم زده بودند، در رده شدند و برای زندگی به حاشیه شهرها پناه بردند. در تعادلات اقتصادی و اجتماعی مناطق مختلف به ویژه مناطق روستایی را فراهم کرد.

منشأ معدن کاوی بی ضابطه، تفکر بخش دولتی است ایزدی گفت: از نظر من معدن کاوی و سایر اتفاقاتی که در طبیعت می افتد و منجر به ایجاد درآمدهای برای عده ای و معضلات معیشتی برای مردم می شود، از تفکر بخش دولتی نشأت گرفته است. رئیس هیأت مدیره انجمن کانون

برخی صاحبان معدن در کشور، صاحبان نفوذ و قدرت در عرصه سیاسی و اقتصادی هستند. این افراد به جای قانون مداری؛ خود پیشقراول معدن کاوی بی ضابطه شدند و به این امر دامن زده اند

اقداماتی شاهد ویران شدن برخی مناطق مانند منطقه روشن کوه بوانات در شمال فارس هستیم که به عنوان آخرین زیستگاه خرس قهوه ای محسوب می شود. وی اضافه کرد: احداث معدن در روستای روشن کوه درست روی سفره آبی و قنوتی که آب روستا را تأمین می کنند صورت گرفته و منظر گاه مسکونی آن منطقه را به شدت تحت تأثیر سوء خود قرار داده است. او ابراز کرد: متأسفانه در حال حاضر افرادی که با تریجیب منافع شخصی خود اقدام به احداث این معدن می کنند و سازمان های که مجوز انجام اینگونه اقدامات را می دهند به هیچ وجه مورد بازخواست قرار نمی گیرند.

صدور غنی ترین موادمعدنی سرزمین مان با قیمتی بسیار ناچیز ایزدی در ادامه اظهار کرد: برخی تصور می کنند موادمعدنی که به این شکل استخراج می شود نقش بسزایی در پیشبرد امر صادرات ایفا می کند و برای کشور ارزآوری دارد؛ اما این اقدام بیش از آنکه بازدهی مطلوبی از نظر اقتصادی داشته باشد موجب تعادلات طبیعی در بسیاری از مناطق به هم خورد. ایزدی ادامه داد: با انجام چنین

از گوشه و کنار

خسارت ۱۰۰ درصدی خشکسالی به ۱۵ درصد شالیزارهای گلستان



در فصل زراعی جاری تاکنون ۱۵ درصد مزارع شالی گلستان به دلیل خشکسالی متحمل خسارت ۱۰۰ درصدی و

حدود ۲۰ درصد دیگر دچار کاهش شدید عملکرد شدند. به گزارش ایرنا، استان گلستان در سال های اخیر با کاهش شدید بارندگی مواجه شده و به دلیل افزایش دما و مصرف بیشتر آب در زمین های کشاورزی، همه ساله بخشی از دسترنج زارعین در مراحل گوناگون تولید نابودی شود.

رئیس داروخانه مرکزی هلال احمر: وضعیت دارویی کشور بهتر شده است



رئیس داروخانه مرکزی هلال احمر با اشاره به این که وضعیت دارویی در کشور نسبت به ماه های گذشته به مراتب بهتر شده

است، گفت: چندین ماه است که دیگر در حوزه داروی مختص بیماران دیابتی با کمبود مواجه نیستیم و داروخانه مرکزی هلال احمر به اندازه ۴ ماه ذخیره انسولین و اقدام انسولین دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، جواد شمسنایی، در خصوص آخرین وضعیت خدمات رسانی این داروخانه گفت: خدمات ما به بیماران کرونا بی به صورت مجزا تا پایان همه گیری ادامه دارد و خوشبختانه در این خصوص نیز با کمبودی مواجه نیستیم.

سر دار رحیمی خبر داد:

اجرای طرح برخورد ضربتی با سارقان مسلح در پایتخت



رئیس پلیس از اجرای طرح برخورد ضربتی با سارقان مسلح در پایتخت خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار «حسین رحیمی»

با اشاره به زمین گیر شدن سارقان مسلح در دو عملیات جداگانه پلیس پایتخت و کشف دو قبضه سلاح جنگی از آن ها، خاطر نشان کرد: طرح برخورد با مجرایم خشن به صورت ویژه در دستور کار مأموران کلاتری ها و گشت های یگان امداد قرار دارد.

برگزاری پوشش «مهر عاطفه ها» در شبکه شاد



مشاور وزیر و قائم مقام سازمان دانش آموزی از برگزاری جشن عاطفه ها در قالب پوشش مهر عاطفه ها و باشعار «مهر، مهر مهربانی»

برای دانش آموزان سراسر کشور در بستر فضای مجازی (شبکه شاد) خبر داد. به گزارش ایسنا، اسماعیل بحری زاده با اشاره به ایجاد پایگاه های دریافت هدایا در مناطق، شهرستان ها و مراکز استان ها با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره)، گفت: دانش آموزان همچنین می توانند از طریق درگاه پرداخت آنلاین و یا شماره حساب مدرسه هدایای نقدی خود را پرداخت کنند.

سوء تعبیر نشود؛ منع تردد همچنان برقرار است

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به ابهام ایجاد شده مبنی بر لغو منع تردد شبانه گفت: منع تردد که برابر با ستاد ملی مبارزه با کرونا تصویب شده بود، همچنان برقرار است و برای آن دو شبی که برای برخی لغو آن دچار ابهام شد، جریمه اعمال نخواهد شد. احمد وحیدی، افزود: قرار شد افرادی که در ساعت منع تردد شبانه برای تزریق واکسن مراجعه می کنند با ارائه کد ملی و همکاری نیروی انتظامی مشمول جریمه نشوند که جزئیات به اطلاع افراد خواهد رسید.

روش های کمک به تهیه تبلت دانش آموزان معلول و بی سرپرست

مدیر کل بهزیستی استان تهران همزمان با شروع سال تحصیلی جدید، روش های جذب کمک های خیران برای تهیه تبلت دانش آموزان تحت پوشش این سازمان را اعلام کرد. امین شاهرخی در گفت و گو با ایسنا، یادآور شد: شماره حساب IR۱۱۰۱۰۰۰۴۱۷۴۰۳۴۵۴۱۸۵۵۴۶۷ و شماره کارت مجازی ۶۳۶۷۹۵۷۰۱۹۴۴۶۷۵۴ راه هایی برای جذب کمک های مردم پیش بینی شده است.



دیدید ما چهار تارا رد کردند و کسی هم صدایش در نیامد. اگر از نسل ما، ما چهار نفر را کنار بگذارید، چه می ماند؟ بقیه اش کو؟ ما هر کدام سبک و موقعیتی برای خود داریم که متفاوت از هم است. با توجه به این که شورای شهر بر این مسأله تأکید داشت، نمی دانم با چه مصلحتی قبول نکردند.

پایان خوش ماجرای چهار خیابان!

گذشته که مردم راحت باشند، به همان اندازه قابل احترام و دوست داشتنی هستند. این افراد شهید فرهنگ هستند.» اما چندی نگذشت که اعلام شد هیات تطبیق فرمانداری تهران نام گذاری معابری به اسم بزرگان آموزش و ادبیات کودک و نوجوان ایران از جمله: جبار باغچه بان، مهدی آذرزیدی، صمد بهرنگی و هوشنگ مرادی کرمانی را غیر قانونی خواند. محمد جواد حق شناس، عضو شورای شهر تهران، نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و در تذکری خواست هیات تطبیق برای شورای شهر در انجام وظایف قانونی ناشی از اختیارات مصرح در قانون مانع تراشی نکند. در پی این اتفاق انجمن نویسندگان کودک و نوجوان با انتشار بیانیه ای نسبت به این ماجرا واکنش نشان داد و نوشت: «انجمن نویسندگان کودک و نوجوان، نه فقط نظر سلیقه ای هیات تطبیق فرمانداری تهران را غیر قابل قبول می داند، بلکه بر این باور است که چنین اعمال سلیقه های غیر فرهنگی، پاسخی در خور از مردم به ویژه نسل جدید خواهد گرفت. تن دادن جامعه به این قبیل تصمیم های زان بار، هم به شهر و مردم آسیب می زند و هم به هويت جمعی و منافع ملی.»

هوشنگ مرادی کرمانی که تنها حاضر این جمع است در واکنش به این اقدام گفت: «کار بسیار خوبی کرده اند و لو این که عده ای مخالف باشند، همه این افراد حاصل سختی، رنج، تلاش و کوشش هستند. آن ها بار فرهنگ جامعه را پیش بردند. اگر نگوییم بیشتر از سربازی که جانش را در راه وطن

گزارش